Договор ответственного хранения № ОХ-

г. Ростов-на-Дону                                                                                           «___»___________20__г.

____________________________, именуемое в дальнейшем «Поклажедатель», в лице ________________________________, действующего(щей) на основании ________________________, с одной стороны, и ООО «Дон-Логистик», именуемое в дальнейшем «Хранитель», в лице директора Череватенко Сергея Викторовича, действующей на основании  Устава – с  другой  стороны, вместе и по отдельности, именуемые также соответственно «Стороны» и «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  По  настоящему договору Поклажедатель передает, а Хранитель обязуется принять на ответственное хранение имущество, наименование, количество, стоимость которого указываются в  накладных, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора, разместить его на подготовленном участке склада, хранить его в течение установленного Договором срока или до востребования Поклажедателем на условиях настоящего Договора и возвратить имущество  Поклажедателю в сохранности.

1.2. Местом хранения имущества является склад Хранителя,

адрес: г.Ростов-на-Дону, ул.2-я Луговая, 32

тел./факс: (863) 221-27-90, 221-24-94; E-mail: info@don-logistic.ru
режим работы: понедельник – четверг с 9.00 до 18.00, пятница - с 9.00 до 17.00

2. Вознаграждение Хранителя и порядок расчетов

2.1. Вознаграждение Хранителя за хранение имущества устанавливается Сторонами договора, исходя из общего количества складских площадей, резервируемых Хранителем для хранения имущества Поклажедателя в течение срока действия Договора, из расчета  __  (_________________)руб., включая 18% НДС, за 1 кв.м. резервируемых площадей, и составляет ___________ (____________________________) руб., включая 18% НДС, в месяц, независимо от количества имущества Поклажедателя (товарного остатка), фактически находящегося на складе Хранителя, и подлежит уплате авансом за каждый календарный месяц в срок до 05 (пятого) числа соответствующего месяца.

Счет направляется Хранителем Поклажедателю ежемесячно/еженедельно.

В случае возражений по счету Поклажедатель обязан направить Хранителю свои возражения по нему (акт сверки) не позднее 3 (трех) рабочих дней по получении, при этом оплатить счет в части, по которой нет возражений.

2.2. Вознаграждение Хранителя за выполнение дополнительных работ и оказание услуг, связанных с хранением имущества (погрузо-разгрузочных работ, услуг по приемке и выдаче, комплектации, расконсолидации товара и пр.), установленных настоящим Договором, и фактически выполненных работ и оказанных услуг определяется по тарифам Хранителя, (Приложение № 1).

Указанное в настоящем пункте вознаграждение подлежит уплате в течение 3 (трех) рабочих дней после получения Поклажедателем счета Хранителя.

Счет направляется Хранителем Поклажедателю ежемесячно/еженедельно.

В случае возражений по счету Поклажедатель обязан направить Хранителю свои возражения по нему (акт сверки) не позднее 3 (трех) рабочих дней по получении, при этом оплатить счет в части, по которой нет возражений.

2.3. Хранитель обязан рассмотреть возражения Поклажедателя по счету, при необходимости произвести сверку расчетов совместно с Поклажедателем, в разумный срок.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Хранитель обязан:

3.1.1 принимать/выдавать на хранение имущество Поклажедателя в сроки не позднее:

· при поступлении заявки Поклажедателя до 12.00 часов рабочего дня – в этот же день;

· при поступлении заявки после указанного времени – в ближайший рабочий день.

3.1.2 хранить  имущество  в  течение  срока,  установленного в п.1.3 Договора или до его востребования;

3.1.3 осуществлять хранение имущества лично;

3.1.4 обеспечить сохранность имущества, переданного на хранение, в соответствии со ст. 891 Гражданского кодекса РФ;

3.1.5 возвратить имущество в сохранности Поклажедателю по истечении  срока хранения (или по первому требованию);

3.1.6 в случае возникновения угрозы утраты (повреждения) имущества изменить  условия хранения, немедленно уведомить об этом Поклажедателя и дождаться его одобрения;

3.1.7 обеспечить доступ ответственных лиц, указанных Поклажедателем, к местам хранения имущества;

       3.1.8 выдавать имущество Поклажедателю по его требованию в сроки, указанные в п.3.1.1 договора;

3.1.9 не пользоваться переданным на хранение имуществом или предоставлять возможность пользования им другим лицам без согласия Поклажедателя;

3.1.10 по требованию Поклажедателя, но не чаще, чем 1 раз в месяц производить сверку имущества, находящегося на хранении по количеству мест, объему и весу.

3.2. Хранитель вправе:

3.2.1 получать вознаграждение за хранение в порядке и на условиях, установленных настоящим договором и ст.896 ГК РФ;

3.2.2 требовать от Поклажедателя, принять имущество обратно по истечении срока хранения.

3.3. Поклажедатель обязан:

3.3.1 передавать Хранителю имущество в соответствии с условиями договора;

3.3.2 предупреждать Хранителя об опасных свойствах имущества и/или о его свойствах, требующих особых условий хранения (обращения);

3.3.3 уплачивать Хранителю вознаграждение за хранение в размерах и в порядке, установленных  в разделе 2 договора;

3.3.4 в случае получения от Хранителя уведомления об изменении условий хранения в соответствии с пунктом 3.1.7 провести согласование с Хранителем в срок не более 2 (двух) календарных дней.

3.3.5. Помимо прав и обязанностей, прямо указанных в настоящем договоре, Стороны имеют права и несут обязанности, установленные законодательством РФ.

4. Порядок принятия и выдачи имущества

4.1. Погрузо-разгрузочные работы осуществляются Хранителем.

4.2. Передача имущества Хранителю и его возврат (выдача) Поклажедателю оформляются   актами приема-передачи или приходными/расходными товарными накладными, согласуется Сторонами (Приложение № 2).

4.3. Акты (товарные накладные) оформляются на каждую принятую партию  имущества.

4.4. В случае несоответствия имущества по количеству мест, объему и весу данным, указанным в товарно-сопроводительных документах на имущество, а также в случае обнаружения недостатков имущества, его некомплектности и/или нарушения тары (упаковки) при принятии имущества на хранение, Хранитель обязан в течение 3 (трех) часов с момента обнаружения указанных фактов в электронной форме известить об этом Поклажедателя.

Указанные факты оформляются Хранителем соответствующим Актом в момент принятия имущества на хранение.

4.5. Выдача имущества Поклажедателя со склада Хранителя производится по накладным, на основании доверенности Поклажедателя на получение товарно-материальных ценностей, оформленной надлежащим образом.

4.6. Хранитель обязан производить оформление накладных на принимаемое и выдаваемое  имущество Поклажедателя в 3 (трех) экземплярах.

4.7. Экземпляры накладных с отметками о приемке и выдаче (отгрузке) имущества Хранитель передает Поклажедателю.

4.8. Имущество Поклажедателя должно быть  возвращено (выдано) в том состоянии,  в  каком было принято на хранение, с учетом его естественного ухудшения,  естественной убыли, иного изменения вследствие его естественных свойств.

5. Ответственность Сторон

5.1.  В случае нарушения сроков уплаты вознаграждения Хранителя, установленных пп.2.1 и 2.2 договора, Поклажедатель уплачивает пени в размере 0,3 % от просроченной суммы за каждый день просрочки.

5.2. В случае нарушения сроков принятия и выдачи имущества Поклажедателя, установленных п.3.1.1 Договора, Хранитель уплачивает пени в размере 0,3 % от суммы вознаграждения Хранителя за хранение соответствующей партии имущества за каждый день  просрочки.

5.3. В случае утраты, недостачи или повреждения сданного на хранение имущества по вине Хранителя, Хранитель обязан оплатить Поклажедателю стоимость утраченного, недостающего или поврежденного имущества. С согласия Поклажедателя утраченное, недостающее или поврежденное имущество по вине Хранителя может быть заменено на аналогичное имущество такой же стоимости.

За утрату, недостачу или повреждение принятого на хранение имущества после того, как наступила обязанность Поклажедателя забрать это имущество обратно, Хранитель отвечает лишь при наличии с его стороны умысла или грубой неосторожности.

Хранитель не отвечает за утрату, недостачу или повреждение имущества, если они наступили вследствие свойств имущества, требующих особых условий хранения (обращения), о которых Хранитель не был извещен.

          5.4. При  просрочке  уплаты вознаграждения  за хранение  имущества более чем на  половину периода, за который оно должно быть уплачено, Хранитель вправе отказаться от  исполнения договора и потребовать от Поклажедателя немедленно забрать сданное на  хранение  имущество.

    5.5. Поклажедатель отвечает за убытки, причиненные в связи с хранением опасного (взрывоопасного, легковоспламеняющегося и пр.) имущества в полном объеме перед Хранителем и третьими лицами.

           5.6. Если по истечении срока хранения, находящееся на  хранении имущество  Поклажедателя не взято им обратно, Поклажедатель обязан уплатить Хранителю соразмерное вознаграждение за дальнейшее хранение имущества. Это правило  применяется и в случае, когда Поклажедатель обязан забрать имущество  до истечения срока хранения.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий  Договор  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания сторонами и действителен в течение одиннадцати месяцев. Если за тридцать дней до окончания срока действия договора ни одна из сторонне заявит о его расторжении, договор считается пролонгированным на каждые последующие 11 месяцев.

Окончание указанного срока, равно как и досрочное расторжение и/или прекращение договора не освобождает стороны от обязанности произвести взаимные расчеты, в том числе по уплате установленных законом и договором санкций.

6.2. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе одной из Сторон, при условии письменного уведомления другой Стороны не менее, чем за 1 (один) месяц до предполагаемой даты расторжения.

6.3. Договор может быть прекращен досрочно в связи с невозможностью исполнения, в частности, вследствие досрочного расторжения и/или прекращения договора аренды, заключенного Хранителем на складское помещение, указанное в п.1.2 договора, возникшей непригодности указанного помещения для хранения имущества Поклажедателя, и т.п.

О возникновении таких обстоятельств стороны обязаны известить друг друга незамедлительно, но не позднее 2 (двух) календарных дней с момента, когда им стало о них известно.

7. Разрешение споров

7.1.Споры и разногласия, которые могут  возникнуть  при  исполнении настоящего Договора, будут разрешаться  путем  переговоров между сторонами.

7.2. Претензии Поклажедателя в связи с утратой, недостачей или порчей имущества должны быть предъявлены Хранителю в письменном виде с приложением документов, необходимых для рассмотрения претензии по существу.

7.3. В случае не достижения соглашения по существу спора в досудебном порядке или не получения заявителем ответа на претензию в разумный срок, споры передаются на рассмотрение в арбитражный суд по установленной подсудности.

8. Иные условия

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой  из  Сторон, при этом оба экземпляра  идентичны  и  имеют  одинаковую  юридическую силу.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

8.3. Если какое-либо из положений настоящего договора в связи с изменением законодательства становится недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений. В случае необходимости Стороны договориваются о замене недействительного положения положением, позволяющим достичь сходного экономического результата.

8.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать третьим лицам свои права и обязанности по настоящему договору без письменного согласия другой Стороны.

8.5. Во всех случаях, прямо не урегулированных настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.

ПРИЛОЖЕНИЕ:
1. Протокол согласования цен.

2. Форма акта приёма-передачи МХ-1

3. Форма акта выдачи МХ-2.

9. Адреса, банковские реквизиты Сторон:

	Хранитель:
	Поклажедатель:

	ООО «Дон-Логистик»

344091, г.Ростов-на-Дону, ул. Пескова, 1

ИНН 6168024316

КПП 616801001

ОКПО 89204497

ОКВЭД 63.1

тел. (863)221-27-90

Р/счет 40702810542050008769

К/счет 30101810900000000585

БИК 040349585

в Филиале № 2351 ВТБ 24 (ЗАО)

г. Краснодар

10.  Подписи Сторон:

Хранитель:

Поклажедатель:

Директор:

Руководитель:

________________/С. В. Череватенко/
_____________/___________________ /

       (подпись)

                     (подпись)

М.П.

М.П.
1